1
camara@delfimmoreira.mg.leg.br

www.delfimmoreira.mg.leg.br
Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro

CNPJ: 41.773.813/0001-00
(35)3624-1400

REQUERIMENTO Nº 010/2025

Senhor Secretário de Obras e Serviços Urbanos,

    Conforme  solicitação  da  vereador  Thiago  Siqueira  Marques,  aprovada  em  plenário
pelos demais vereadores em sessão ordinária, a Câmara Municipal de Delfim Moreira, na forma
regimental e no exercício de sua função fiscalizadora prevista nos incisos IV e X do art. 35 da Lei
Orgânica Municipal,  vem respeitosamente perante V.Sa.  solicitar informações  ,  sobre quais
medidas que estão sendo adotadas em relação ao barranco localizado na Avenida do Encontro.
Esse local, que conta com diversas residências nas proximidades, parece apresentar riscos e,
por isso, gera preocupações quanto à segurança dos moradores.

Além disso, gostaria de saber se a Defesa Civil já realizou a avaliação técnica do local e,
caso afirmativo, quais foram os resultados e as providências recomendadas.

SALA DE SESSÕES, 27 de janeiro de 2025

Thiago Siqueira Marques
Presidente

Justificação:  Como  agente  de  fiscalização,  cabe  aos  vereadores  acompanhar  de  perto  as
atividades do Executivo Municipal e colaborar com a publicidade

mailto:camara@delfimmoreira.mg.leg.br
http://www.delfimmoreira.mg.leg.br/

2
camara@delfimmoreira.mg.leg.br

www.delfimmoreira.mg.leg.br
Rua Manoel José Lebrão, nº 56, Centro

CNPJ: 41.773.813/0001-00
(35)3624-1400

Sr.
Lucas Félix
Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos
Delfim Moreira – MG